VOLVO FH
2 | VOLVO FH
DER VOLVO FH
Eine neue
Generation
von Volvo Trucks
4 | VOLVO FH
Konstruiert, um Sie

Volvo FH.
Dies ist nur ein Vorgeschmack auf die vielen Wahlmöglichkeiten, die Sie bei der
Spezifizierung Ihres Volvo FH haben. Sämtliche technischen Daten und alle verfügbaren
Optionen erhalten Sie bei Ihrem Volvo Partner oder auf volvotrucks.de.
Langes Fahrerhaus
Globetrotter-Fahrerhaus
Niedriges langes Fahrerhaus
Globetrotter XL-Fahrerhaus
Globetrotter XXL-Fahrerhaus
Fahrerhäuser
26 | VOLVO FH
Dies ist nur eine kleine Auswahl an technischen Daten – es stehen weitere zur Auswahl.
Für weitere Informationen wenden Sie sich an Ihren Volvo Partner oder besuchen Sie unsere Website unter volvotrucks.de.
Motoren
13 LITER Maximale Leistung Maximales Drehmoment
D13K420 (309 kW) 420 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.100 Nm bei 860–1.400 U/min
D13K460 (345 kW) 460 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.300 Nm bei 900–1.400 U/min
D13K460TC (345 kW) 460 PS bei 1.250–1.600 U/min 2.600 Nm bei 900–1.300 U/min
D13K500 (368 kW) 500 PS bei 1.530–1.800 U/min 2.500 Nm bei 980–1.270 U/min
D13K500TC (368 kW) 500 PS bei 1.250–1.600 U/min 2.800 Nm bei 900–1.300 U/min
D13K540 (397 kW) 540 PS bei 1.460–1.800 U/min 2.600 Nm bei 1.000–1.460 U/min
G13C420 (309 kW) mit Gasantrieb 420 PS bei 1.400–1.800 U/min 2.100 Nm bei 1.000–1.400 U/min
G13C460 (338 kW) mit Gasantrieb 460 PS bei 1.700–1.800 U/min 2.300 Nm bei 1.050–1.400 U/min
Getriebe
I-SHIFT